
На основу члана 20. став 1. тачка 11. Закона о локалној самоуправи ( „Сл. Гласник РС“, бр. 

129/2007 и 83/2014, 101/2016, 47/2018 и 111/2021 ), Закона о младима („ Сл. Гласник РС“, бр. 
50/2011 i 116/2022), и члана 42. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“, 
бр. 10/2019- пречишћен текст) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 

20.4.2023. донела је 
 

ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА МЛАДЕ 
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2023.-2027. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 
На основу Уговора о додели финансијских средстава по Конкурсу за финансирање пројеката 

подршке оснивања и оснаживања рада Канцеларија за младе за пројекат „ Планом до боље 
будућности“, број: 116-401-1383/2023-03, закљученог дана 22.03.2023. године, између Општине 
Житиште и Покрајинског секретаријата за спорт и омладину, приступа се изради ИЗРАДИ 

ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА МЛАДЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2023.-2027. ГОДИНЕ. 
 

Члан 2. 
За потребе израде ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА МЛАДЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2023.-
2027. ГОДИНЕ, одређен је координатор пројекта у складу са пројектним предлогом „Планом до 

боље будућности“. 
Радно тело за израду Локалног акционог плана за младе Општине Житиште 2023.-2027. године, 

својим актом именује Председник Општине Житиште. 
 

Члан 3. 

Именовани из члана 2. ове Одлуке обавезан је да посао спроведе у складу са дужностима и 
роковима наведеним у Обрасцу пријаве пројекта од 27.02.2023. године. 

 
Члан 4. 

Локални акциони план за младе Општине Житиште за период од 2023.-2027.  године ће се 

израдити у складу са стратешким приоритетима развоја омладинске политике Републике Србије, 
уз примену свих законских и подзаконских аката Републике Србије и Аутономне Покрајине 

Војводине. 
Члан 5. 

Новчана средства су обезбеђена по Уговору који је наведен у члану 1. ове Одлуке. 

 
Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Опптине 
Житиште“. Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Житиште“ 
 

 
Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште  
Скупштина Општине Житиште 

Број: I-020-17/2023 
Датум: 20.4.2023 

Житиште                                                                                     Председница Скупштине Општине 
Житиште 
                                                                                                             Ивана Петрић с.р. 

 


